
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  22/12/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO AMBIENTE E PROTEZIONE 
CIVILE

Dalla residenza Municipale, lì    19/12/2011             

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  22/12/2011 al 06/01/2012

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    849    DEL     16/12/2011 

ADEGUAMENTO  DEI  CORRISPETTIVI  PER  IL  SERVIZIO  DI  GESTIONE 
RIFIUTI URBANI - ANNO 2011  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   907  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determina  dirigenziale  n. 301  del  18/04/2011  ad  oggetto: 
“Determinazione dei corrispettivi per il servizio di gestione rifiuti urbani - anno 2011” 
con la quale si  stimavano i corrispettivi a carico del Comune di Cattolica, per l'anno 
2011, al lordo di IVA, nei seguenti:

– servizi territoriali di gestione rifiuti urbani E.  3.395.320,21
– servizi smaltimento, selezione, trattamento rifiuti urbani E.  1.486.597,31

Vista la perizia, Prot. 34063 del 09.12.2011, redatta dal Tecnico del Settore Maria 
Vittoria Prioli, in atti, attraverso la quale si manifesta la necessità di integrare le risorse 
finanziarie impegnate con il su citato atto dirigenziale, in ragione delle variazioni dei 
quantitativi delle diverse matrici conferite agli impianti di trattamento/smaltimento, ed a 
fronte  dell'introduzione  del  sistema  E-Gate,  a  seguito  del  quale  si  sono avute  delle 
maggiori  percentuali  di  raccolta  differenziata  dei  rifiuti,  che  determinano, 
conseguentemente,  delle  variazioni  nell'importo  relativo  ai  corrispettivi,  oltre  la 
necessità,  in  alcuni  casi,  di  richiesta  di  servizi  integrativi  a  chiamata,  sulla  base  di 
segnalazioni specifiche;

Visto inoltre che occorre tener conto del nuovo regime IVA al 21%, relativamente 
alla quota trasbordo di Bellaria;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  la  perizia  Prot.  34063  del  09.12.2011,  redatta  dal  Tecnico  del 
Settore  Maria  Vittoria  Prioli,  attraverso  la  quale  si  manifesta  la  necessità  di 
adeguare  le  risorse  finanziarie  attualmente  impegnate  per  i  corrispettivi  del 
servizio  gestione  rifiuti  urbani  anno  2011,  in  ragione  delle  variazioni  dei 
quantitativi  delle  diverse  matrici  conferite  agli  impianti  di 
trattamento/smaltimento;

Pratica  907  Determinazione Dirigenziale  n.  849 del  16/12/2011 pag. 2 di 4



2. di dare atto che la spesa necessaria farà carico sui seguenti Capitoli:
- quanto a €. 145.000,79 a carico del Capitolo 4430002 "Servizi territoriali di 
gestione dei rifiuti urbani";
- quanto a €. 28.573,69 a carico del Capitolo 4430004 "Servizi di smaltimento, 
selezione, trattamento rifiuti urbani";

3 di dare atto che, ai sensi della L. 136/2010,  il codice CIG riferito al presente 
contratto di servizio è: 3143853590; 

4) di dare atto la società in parola ha attivato il conto corrente dedicato, ai sensi 
dell'art. 3 della L. 136/2010;

5)  di  individuare  nella  persona  del  Tecnico,  Dott.ssa  Maria  Vittoria  Prioli,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente.
  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  907  Determinazione Dirigenziale  n.  849 del  16/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4430002 1502 2011 145000,79

4430004 1503 2011 28573,69

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  907  Determinazione Dirigenziale  n.  849 del  16/12/2011 pag. 4 di 4


